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Žena obecná
Jedná se o nejvyvinutější druh samice ze třídy savců. Je velmi přizpůsobivá, 
obývá všechny podnebné pásy napříč zeměkoulí. Žije obvykle v zastřešených 
příbytcích vyrobených z pevných materiálů, které ji chrání před nepříznivými 
vlivy počasí a před dalšími jedinci téhož druhu. Vyskytuje se v obrovském po-
čtu nejrůznějších variací, které se mezi sebou liší barvou kůže, srsti, očí nebo 
tělesným vzrůstem.
Řadíme ji mezi speciální textilní predátory lovící v atypických teritoriích 
zvaných nákupní centra. Jako lovkyně je žena velmi trpělivá, dokáže na svou 
kořist číhat celé hodiny, než zaútočí. Je ovšem těžko k zastavení, i přesto, že 
je sytá, s lovem nekončí.
pohybuje se často v tlupách samic svého druhu. Jejich přesuny jsou dopro-
vázené hlasitými výkřiky a skřípěním, především, chystají-li se k lovu. 
není přesně známo, podle jakého pravidla se mezi sebou ženy druží, nic-
méně mezi tlupami, ač samic vzhledově se nelišících, vznikají občas ne-
vraživosti doprovázené boji za pomoci hlasitého řevu.
Žena obecná uzavírá monogamní svazky nejčastěji se samci svého dru-
hu – muži. námluvy bývají většinou v rukou samců, pro něž je prvotním 
vodítkem při výběru partnerky vzhled. Ženy nemusí tančit zásnubní tan-
ce, ale v době námluv provozují druhové rituály – čepýří se, nadouvají 
hrudník, čechrají si srst rostoucí na hlavě a barví si oblast kolem ústního 
otvoru. K páření může dojít kdykoli během roku, přičemž samička bývá 
březí průměrně devět měsíců. po narození mláďat za ně přebírá veškerou 
odpovědnost a stará se o ně prakticky celý život.
Ženy patří mezi mentálně nejvyspělejší jedince třídy savců. Mají vroze-
nou empatii, pečují o čistotu jejich příbytků i potomků a své druhy se 
nebojí bránit vlastním tělem. dokážou vyjadřovat své pocity i nálady do-
konalou mimikou obličeje a držením těla, i když ze strachu před cizími 
predátory své emoce skrývají.

Michaela Kadaníková
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH 
OBECNÝCH

A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

6. veřejné zasedání
zM Úpice

se uskuteční ve středu
25. března 2015 od 17 hodin

v městském sále.

program:
1. Majetkové záležitosti

2. Finanční záležitosti

nová služba občanům města
– varovný informační SMS systém 
Město Úpice připravilo pro své občany nový 
způsob informování v krizových situacích 
pomocí moderního komunikačního kanálu – 
posílání sMs zpráv na mobilní telefon. 

služba je pro občany města Úpice zcela 
zdarma.

Varovný a informační systém města Úpice 
je určen pro varování a informování obyva-
tel města Úpice a jeho místní části Radeč 
při mimořádných událostech, živelných 
pohromách, ekologických a průmyslových 
haváriích nebo při jiném hrozícím nebezpe-
čí pomocí varovných a informačních sMs 
zpráv. systém je možno využívat i pro zasí-
lání důležitých informací z Městského úřadu 
v Úpici.

tyto varovné a informační sMs zprávy 
budou zasílány občanům, kteří se k odbě-
ru této služby přihlásili, vyplnili a vráti-
li na městský úřad registrační formulář, 
na němž uvedli své jméno a příjmení, adresu 
trvalého pobytu a číslo mobilního telefo-
nu, na který si přejí zasílat sMs. současně 
na formuláři podepsali souhlas se zpraco-
váním osobních údajů v souladu se záko-
nem na ochranu osobních údajů. Bez tohoto 
souhlasu není možno zařazení do databáze 
provést. 

do konce měsíce ledna využilo tuto mož-
nost 114 občanů a ti jistě zaregistrovali první 
zkušební sMs, kterou obdrželi 2. 2. 2015.

těm, kteří by do budoucna chtěli tuto služ-
bu rovněž zprovoznit, oznamujeme, že je nut-
no vyzvednout si na Městském úřadě v Úpici 
v kanceláři č. 4 registrační formulář a vy-
plněný jej vrátit na podatelnu. Registrační 
formulář je též možno stáhnout z webových 
stránek města, konkrétně na adrese (http://
www.upice.cz/tajemnik/ds-1134/p1=6960).

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice

Vážení daňoví poplatníci,
jako i v předchozích letech budete mít i v roce 2015 možnost podat daňové přiznání k dani 
z příjmů za zdaňovací období roku 2014 přímo v Úpici.
Pracovníci Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj, Územního pracoviště v Trutno-
vě budou vybírat daňová přiznání 

v pondělí 23. 3. 2015 od 13:00 do 17:00
a v pondělí 30. 3. 2015 od 13:00 do 17:00

vždy na Městském úřadu v Úpici.

pro podání daňového přiznání nebo pro snadné vyplnění a následné vytištění formuláře může-
te rovněž využít daňový portál Finanční správy ČR.
http://adisspr.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/dpr/uvod.faces

Ing. Eva Vlčková, ředitel sekce Územního pracoviště v Trutnově

Ocenění za nejlepší nízkorozpočtovou 
komunální kampaň putuje do Úpice
Ve čtvrtek 5. února 2015 od 19 hodin se v akcelerátoru WayRa na Václavském náměstí v pra-
ze uskutečnilo slavnostní předávání cen politického marketingu za rok 2014. Jednalo se o prv-
ní ročník soutěže Zlatý lístek, jež odměňovala nejlepší přihlášené kampaně v 11 odborných 
kategoriích. Hlavním pořadatelem 
byl institut politického marketingu 
a mezi porotci nechyběli přední 
experti ze světa žurnalistiky, mé-
dií, marketingu, pR i práva.

občanská iniciativa Žít v Úpici, 
kterou jako volební uskupení za-
štítila liberálně ekologická strana 
(les), byla za svou komunální 
kampaň nominována v kategorii 
ooH média (venkovní nosiče – 
plakáty, billboardy apod.), přičemž 
celkem se do soutěže Zlatý lístek 
přihlásilo 31 kampaní z celé repub-
liky. Galavečeru se za Žít v Úpici (les a nezávislí) zúčastnili lucie Kalousková (Žít v Úpici) 
a petr Maršálek (les). V kategorii ooH média se kampaň nakonec umístila na třetím místě, 
přičemž porotu zaujala zejména snaha vyvěsit plakáty v kontextu s daným prostranstvím měs-
ta. taktéž bodovala díky podpoře sympatizantů, kteří se po tom, co dosavadní vedení města 
prakticky znemožňovalo již hotové plakáty vylepit, rozhodli, že kampani pomohou, a plakáty 
vyvěsili na svých soukromých pozemcích.

předávání cen vítězům jednotlivých kategorií bylo systematicky prokládáno krátkými pre-
zentacemi analytiků z institutu politického marketingu. nejočekávanějším okamžikem gala-
večera bylo závěrečné vyhlášení vítězných kampaní v tzv. grand kategoriích. do těch se kvali-
fikovaly kampaně, které se přihlásily do více než pěti odborných kategorií a získaly potřebný 
počet bodů. Zcela nečekaně byla jako první oceněna trofejí v podobě zlatého lístku předvolební 
kampaň Žít v Úpici (les a nezávislí), a to v grand kategorii nejlepší nízkorozpočtová komu-
nální kampaň. cenu za uskupení převzala lucie Kalousková, která vskutku neskryla překvape-
ní i upřímnou radost. Ve svém projevu poděkovala především občanům Úpice, kteří Žít v Úpici 
podpořili či přímo vyvěsili na svůj plot předvolební plakáty, dále všem, kteří se za tuto stranu 
rozhodli v posledních volbách kandidovat, a v neposlední řadě liberálně ekologické straně, 
která tuto kandidaturu zaštítila.

Petr Hron, Jana Kulhánková a Lukáš Bárta za Žít v Úpici (LES a nezávislí)

Tříkrálová sbírka 2015
Vážení spoluobčané,
jako každý rok i letos proběhla v našem městě tříkrálová sbírka. a sice ve dnech 9. a 10. ledna. 
chci poděkovat každému, kdo se do ní jakkoliv zapojil: Městskému gymnáziu a soŠ, skautům 
a skautkám - kteří koledovali, panu Fryčkovi - který zastupoval město při sčítání sbírky, těm, 
kdo pomáhali peníze sčítat, ale především vám všem, kteří jste do této sbírky přispěli jakým-
koliv finančním obnosem. letos se podařilo vybrat 20.022 Kč – pán Bůh zaplať! pro srovnání 
– loni cca 17.000 Kč a 2013 cca 23.000 Kč.  peníze budou využity na Hospic anežky České, 
dům sv. Josefa v Žirči, domácí hospicovou službu a další služby poskytované všem potřebným 
lidem, bez ohledu na vyznání, oblastní charitou Červený Kostelec. 

Koordinátorka sbírky pro Úpici Kristýna Menšíková
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VĚCI
KOLEM NÁS

MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Žádost o spolupráci – 
hledáme svědky letecké 
nehody 
Tisková zpráva – 4. února 2015

policie České republiky v trutnově žádá 
touto cestou širokou veřejnost o spolu-
práci při šetření letecké nehody, ke které 
došlo ve čtvrtek 28. 8. 2014 při seskoku 
B.a.s.e. jumpera, který se zřítil na pol-
skou stranu úpatí sněžky. 

trutnovští policisté tímto žádají všech-
ny občany, kteří by mohli k samotnému 
letu či pádu čtyřicetiletého skokana, kte-
rý na místě zemřel, uvést jakoukoliv in-
formaci, nechť kontaktují policii České 
republiky v trutnově či přímo linku 158. 

děkujeme za spolupráci.
pprap. Pižlová Šárka, DiS.,
tiskový mluvčí PČR Trutnov

zasedání Krajského
sdružení MAS navštívilo 
tentokrát Maršov u Úpice
nový sál, který rekonstruovala obec 
Maršov u Úpice s pomocí finančních pro-
středků z dotačního programu leadeR, 
hostil ve čtvrtek 5. února 2015 zasedání 
Krajského sdružení Místních akčních 
skupin (Ks Mas) Královéhradeckého 
kraje.

na setkání se sjelo třináct z celkem 
čtrnácti členů Ks a vysoká účast pomoh-
la k hladkému průběhu voleb, které bylo 
v rámci setkání nutné uskutečnit. Jedna-
lo se o volby do výboru Ks, do výboru 
národní sítě Mas ČR, z.s. a také do pra-
covních skupin při národní síti. Veškeré 
hlasování probíhalo pod dozorem zástup-
ce aktuálního výboru ns z jiného kraje 
a do vedení Mas v kraji byly nakonec 
zvoleny Mas nad oRlicÍ (zastoupe-
ná petrem Kulíškem) a Mas Hradecký 
venkov o.p.s. (zastoupená Janou Kutha-
novou).

dalšími projednávanými body byla 
koordinace krajského projektu spolu-
práce s názvem „Uplatňování principů 
leadeR v KHK“, aktivity ohledně 
možného konání leadeRfestu 2015 
v Královéhradeckém kraji nebo výměna 
zkušeností a dobré praxe v jednotlivých 
Mas.

Bc. Kateřina Valdová, MAS Království – Jestřebí 
hory, o.p.s., www.kjh.cz

Prosba a velký dík
chtěli bychom se touto cestou hluboce omluvit Muzeu bratří Čapků v Malých sva-
toňovicích, které nám ze svých sbírkových fondů zapůjčilo cenné materiály, které 
zdobí stránky knihy osudy města Úpice.  tiskařský šotek a zapomnětlivost autorů 
způsobila, že se jeho jméno nedostalo do poděkování v knížce. Velký dík pracov-
níkům muzea ale bezesporu patří.
Ještě jednou se omlouváme a velmi děkujeme!

Za autorskou dvojici Monika Voleská

Hru v kostky dají 
jen siláci
notoricky známou hru Člověče, nezlob 
se si jen stěží zahrajete s největší dře-
věnou hrací kostkou, váží totiž 164 kg 
a dosahuje rozměrů 79x79x79 cm. Je 
umístěna v Muzeu rekordů a kuriozit 
v pelhřimově a při házení by dokonce 
hrozilo zbourání historické dolní brá-
ny, kde muzeum sídlí. Už její stěhování 
dovnitř muzea provázely velké manévry. 
přesun prováděl vysokozdvižný vozík, 
a protože nebyl dostatečně vysokozdviž-
ný, zastoupila jej vysokozdvižná plošina. před komplikovaným umístěním hrací kostky do mu-
zea sloužila jako vzorník dřev ve firmě podzimek a synové z třeště. Je totiž zhotovena ze šesti 
druhů dřeva (borovice, ořechu, buku, dubu, jasanu a smrku). 
s obří kostkou se můžete nejen vyfotografovat, ale zájemci si zahrají hru v kostky s kostkami 
klasického rozměru o Českou knihu rekordů. 
Muzeum se může pochlubit i perlou z centra prahy, pražským hradem, který je vyrobený ze 
sirek. Zhotovil jej ladislav novák z Myšence u protivína. při jeho výrobě trvající 2 roky spo-
třeboval 10 800 špejlí a originál zmenšil 125 krát. 
i milovníci sladkého si přijdou v Muzeu rekordů a kuriozit na své. Jana dostálová, studentka 
střední školy gastronomie a služeb nová paka oboru cukrář, vytvořila kopii francouzského 
zámku chaumont stojícího v údolí řeky loira. při výrobě objektu, který má 50 cm na výšku 
a plošný rozměr 86 x 86 cm, spotřebovala za čtyři měsíce 25 kg bílého plastického fondánu 
(cukrová modelovací potravinářská hmota), karamel tvořící výplně oken a 3,6 kg vysoce kva-
litní čokolády, z níž kromě jiného zhotovila i několik set miniaturních hnědých šindelů pokrý-
vajících střechu zámku.
Mezi nejmenší exponáty muzea se řadí malůvka na makovém semínku z dílny stanislava Ma-
terny nebo dřevěný vyřezávaný betlém, který je umístěn do lískového oříšku. Vytvořil jej Mi-
loš němec z třemošnice. pro zajímavost, svatý Josef dosahuje výšky 12 mm. 
Mezi největší exponáty patří 305 cm dlouhý kartáček na zuby vyrobený zaměstnanci podniku 
spojené kartáčovny pelhřimov, který nyní slouží jako trenažér čištění zubů nebo 4,5metrový 
spacák pro celou rodinu, pyžamový kabát, do kterého se naskládalo 98 lidí a jednu stěnu muzea 
pokrývá péřová bunda vyrobená v měřítku 1:5. 
Vosková figurína má strašidelný kukuč.
Marek sattler, majitel HoUse oF WaX, muzea voskových figurín v Karlových Varech, za-
půjčil expozici Zlaté české ručičky, která je od muzea vzdálena 3 minuty, jednu z nejstarších 
voskových figurín na světě. Jedná se o torzo muže z Velikonočních ostrovů. a právě tohoto 
exponátu se týká soutěžní otázka uvedená na konci článku.
převážnou většinu exponátů ve Zlatých českých ručičkách tvoří výrobky ze sirek, které zho-
tovil tomáš Korda z Vrchlabí. Má jich na svém kontě na 90. obrazy, vázy, hudební nástroje, 
všechno ze sirek. nad výrobou strávil 7 let, 2 měsíce, 22 dnů čistého času a exponáty dosahují 
světového měřítka.
Velikým lákadlem expozice je i obří plyšák Kuky, který dosahuje výšky 4 metrů, nebo zájem-
ci nakouknou do krasohledu přesahujícího délku 2 metrů. přilehlou zahradu zase zdobí obří 
nerezová kuchyně, jejíž součástí je obří konvička na čaj, polévkový hrnec nebo trychtýř. Více 
o nás se dozvíte na www.muzeumrekoruakuriozit.cz. 
 
soutěžní otázka o Českou knihu rekordů zní: Kolika let se dožívá nejstarší vosková figurína 
z Muzea voskových figurín v Karlových Varech? odpovědi posílejte na adresu muzeumre-
korduakuriozit@dobryden.cz a pokud věk odhadnete správně, můžete se těšit na Českou knihu 
rekordů iV. odpovědi je možné posílat i do redakce a Českou knihu rekordů bychom vám ná-
sledně odeslali poštou.  

Miloš Vosyka, kustod Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov
Telefon - 777 601 304, e-mail: muzeumrekorduakuriozit@dobryden.cz
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zš bří ČAPKů

narozené děti
9. 12. 2014 – lenka Valdmanová

27. 12. 2014 – Kryštof nyklíček
29. 12. 2014 – František pullman
30. 12. 2014 – abigail pátrová

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty děti, 
jejichž rodiče k tomu dají písemný souhlas.

Jana Srnová, matrikářka

Služby pro nevidomé a slabozraké
v Královéhradeckém kraji
oslabení či ztráta zraku přináší mnoho důsledků v  životě člověka. poškození zraku způsobuje 
zdravotní potíže a mění sociální situaci člověka, který se díky postižení stává nesamostatným 
v aktivitách běžného života a závislým na pomoci ostatních. 

obecně prospěšná společnost tyfloservis pomáhá lidem s vážným zrakovým postižením 
v překonání důsledků ztráty či vážného poškození zraku a v opětovném zapojení do společnos-
ti. tyto lidi se snaží vybavit potřebnými informacemi, pomůckami a dovednostmi, které jim 
umožní samostatně naplňovat své životní potřeby. svou činnost však také zaměřuje na okolní 
společnost, kterou se snaží vybavit potřebnými informacemi a dovednostmi, aby odstraňovala 
a nevytvářela nové architektonické ani mezilidské bariéry, dokázala rozpoznat možnosti i limi-
ty lidí se zrakovým postižením a případně jim poskytla adekvátní pomoc.

pracovníci tyfloservisu s klienty s vážným zrakovým postižením například nacvičují ori-
entaci v prostoru a samostatný pohyb, činnosti spojené s vedením domácnosti, čtení a psaní 
Braillova bodového písma, sociální dovednosti pro zvládnutí různých společenských situací, 
psaní vlastnoručního podpisu aj. pomáhají s výběrem vhodných rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek a u těch náročnějších s klienty nacvičují jejich obsluhu. Klientům také poradí 
v realizaci vhodných úprav prostředí, ve kterém žijí, poskytnou informace o návazných služ-
bách a sociálně právním systému ČR.

služby tyfloservisu jsou poskytovány lidem se zrakovým postižením ve věku 15 a více 
let, jejich rodinám, přátelům a širokému okolí i ostatní veřejnosti. Jsou zajištěny po celé ČR 
prostřednictvím sítě středisek s krajskou působností. služby tyfloservisu v Královéhradec-
kém kraji jsou zajištěny střediskem v Hradci Králové, které sídlí na adrese Milady Horáko-
vé 549/53. služby jsou poskytovány ambulantní i terénní formou a pro klienty jsou zdarma. 
V případě zájmu o služby Krajského střediska tyfloservisu v Hradci Králové volejte na tel./fax 
(záznamník) 495 273 636 nebo pište na e-mail: h.kralove@tyfloservis.cz. 

provoz Královéhradeckého střediska tyfloservisu je spolufinancován z prostředků evrop-
ského sociálního fondu v ČR a státního rozpočtu ČR prostřednictvím operačního programu 
lidské zdroje a zaměstnanost a prostředků statutárního města Hradec Králové na podporu 
sociálních služeb. 

Daniela Morávková, tel.: 495 273 636, e-mail: h.kralove@tyfloservis.cz, web: www.tyfloservis.cz

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Poděkování za dlou-
holetou práci
po více jak třicetiletém působení na Měst-
ském úřadě v Úpici ve funkci matrikářky 
a členky sboru pro občanské záležitosti se 
paní Jana srnová rozhodla březnem 2015 
ukončit svoji pracovní kariéru.

Vedení Města Úpice a celý pracovní ko-
lektiv městského úřadu děkuje paní Janě sr-
nové za obětavou činnost, kterou pro město 
Úpice a několik generací úpických občanů 
vykonávala, a přeje jí pevné zdraví, elán 
a chuť do života.

Mgr. Šárka Bušinská, tajemnice MěÚ Úpice,
foto J. Červený

Poděkování
Vedení města Úpice děkuje panu Karlu Ko-
vářovi za jeho dlouholetou fotografickou čin-
nost při vítání nových občánků a pro kroniku 
města Úpice.  foto M. Dvořáček

POVÍDEJME
SI DĚTI

ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

Magie světla
Kdo z vás zavítá od března na Základní 
školu Bratří Čapků, zastavte se na chvil-
ku v Malé galerii ve školní jídelně a nech-

te na sebe působit  magii světel  objevenou 
objektivy bývalých žáků této školy Jakubem 
Riedlem a Katkou Morávkovou.

zápis do 1. ročníku
Ve čtvrtek 5. února 2015 čekal na Základní 
škole Bratří Čapků budoucí prvňáčky zápis 
na téma Jedu, jedu do školy. desítky nej-
různějších dopravních prostředků provázely 
děti celým zápisem a pomáhaly jim zdolá-

vat úskalí, které pro ně v podobě různých 
úkolů připravily paní učitelky. děti hravou 
formou poznávaly zvířátka, barvy, malova-
ly obrázek, ale taky trošku cvičily, zpívaly 
a procvičovaly jazýček při povídání s paní 
učitelkou. Vyzkoušely i počítání, poznávání 
geometrických tvarů a práci na interaktiv-
ní tabuli. V „zápisové listině“ všem rychle 
přibývala razítka za splněné úkoly. Za svou 
snahu a šikovnost byli budoucí školáčci od-
měněni drobnými dárky a sladkostmi. na 
úplný závěr vedla cesta všech do jídelny, kde 
paní kuchařky přichystaly malé občerstvení. 
příští školní rok  budou otevřeny dvě první 
třídy přibližně po dvaceti dětech.  nastávají-
cí prvňáčci se v příštím školním roce budou 
opět učit podle našeho školního vzdělávací-
ho programu „Blahováček“.

Eva Prouzová, ZŠ Bratří Čapků

D. Mikešová
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Den otevřených dveří
V sobotu 24. ledna otevřela Základní škola Bratří Čapků své dveře doslova dokořán. V jejích 
prostorách proběhly hned tři akce. na sportovní dopoledne v tělocvičně a již tradiční Školič-
ku nanečisto časově navazoval den otevřených dveří. ten letošní představil zájmové kroužky 
a zájmovou činnost vůbec. návštěvníci si tak mohli například zastřílet ze vzduchovky (stře-
lecký kroužek), vyrobit si šperk (kreativní tvoření), vyzkoušet si své znalosti ze zdravovědy 
(zdravotnický kroužek), zkusit modelovat z hlíny (keramický kroužek) či stoupnout si před 
kameru (mladý kameraman). pověstnou třešničkou na dortu pak bylo vystoupení školního sbo-
rečku v jídelně. Zde také bylo možné posedět, popovídat si a občerstvit se čajem či kávičkou, 
chlebíčkem a buchtou.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků

Víkendovka zblázníme se smíchy
letošní čtvrtá víkendovka na Základní škole Bratří Čapků měla název Zblázníme se smíchy. 
tím byl také dán její program. patnáct účastníků (počet bohužel ovlivnila chřipková epidemie) 
se především dobře bavilo. Vždyť součástí byla třeba soutěž o nejlepší vtip či parodie na oblí-
bené filmy. chybět samozřejmě nemohl ani 
Faktor víkendovky. 
„tuhá zima na sibiři“ = tam šlo o to, aby se 
na vybraného člena družstva navléklo co nej-
více kusů oblečení. chudáci Verča Čiháková 
a Vendy Korubová. ono mít na sobě přes 30 
kusů strojení asi není úplně to pravé ořecho-
vé.
„ložnicový volejbal“ = volejbal s prostěra-
dly. tady jsme se docela vyřádili. a výsle-
dek? to byl naprostý napínák! skončilo to 
totiž 30 : 28!
dále jsme mimo jiné zapichovali špendlíky 
do brambory. ovšem v brankářských rukavi-
cích. také jsme hasili svíčky stříkačkami či 
poslepu ujídali bonbóny ze šňůry. 
podle výsledků družstev se také vyráželo pro 
poklad víkendovky. tentokrát to byla docela 
„rychlovka“.
a nechyběly ani soutěže pro jednotlivce. 
Jako třeba „Jezdci“, kde účastníci chvíli pře-
skakovali gumy a chvíli je zase podlézali. 
Víkendovku jsme si užili a já bych chtěl touto formou všem poděkovat za její bezproblémový 
průběh.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků

blahovecké hry
opět po roce v úterý 10. února 2015 se žáci 
1. stupně Základní školy Bratří Čapků sešli 
ve velké tělocvičně na tradičních Blahovec-
kých hrách. tyto hry jsou v podstatě zavr-
šením celoročního tréninku čtyř disciplín 
– šplhu, hodu plným míčem, člunkového 
běhu a skoku z místa. Každou třídu repre-
zentovalo družstvo chlapců a dívek, které 
soutěžilo se svými spolužáky z paralelní 
třídy. páťáci si změřili síly v rámci své třídy. 
přestože letošní výkony rekordy z minulých 
let neohrozily,  závodníci zaslouží za svou 
snahu pochvalu. nejvyššího bodového ohod-
nocení – 65 bodů – letos dosáhl všestran-
ný František Kuhn (2.B). Výborné výkony 
také podaly Rozárka térová ze 4.a, která 
měla jen o bod méně, a prvňačka adrianka 
davidová  s 61 body. na závěr byli nejzdat-
nější závodníci odměněni diplomy a čokolá-
dovými medailemi, ostatní účastníci si moh-
li pochutnat na sladkých dobrůtkách.

Eva Prouzová, ZŠ Bratří Čapků

ZŠ Bří Čapků
vyhlašuje pro školní rok 2014–15
9. ročník výtvarné soutěže

ROzeSMÁTÝ 
SVĚT
tentokrát dopravní

Kategorie:
– děti do 5 let
– předškolní věk (5–6 let)
– žáci 1.–2. třídy (6–8 let)
– žáci 3., 4. a 5. třídy (9–11 let)
– prostorové práce (bez omezení věku)

Technika a formát: libovolné

Termín: vyhlášení – březen 2015,
uzávěrka – konec dubna 2015

Každá práce musí být označena na zadní 
straně výkresu štítkem s následujícími 
údaji:
– jméno, příjmení soutěžícího
– věk, třída
– název práce
– adresa školy

Výtvarné práce označené tímto štítkem 
zasílejte (nebo odevzdejte) na adresu: 
ZŠ Bří Čapků, Komenského 151, 542 
32 Úpice; v případě potřeby více in-
formací poskytne Mgr. daniela Mike-
šová (mail: dmikesova65@seznam.cz, 
tel.: 499 881 138) nebo Mgr. Veronika 
prouzová (mail: verca.prouzova@se-
znam.cz).

Vaše práce bude hodnotit nezávislá po-
rota. na vítěze čekají diplomy a pěkné 
odměny. Výsledkovou listinu obdrží 
všichni účastníci soutěže. 

těšíme se na vaše práce a přejeme hod-
ně radosti při výtvarné tvorbě!
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MĚSTSKé gyMnÁziuM
A STřeDní ODbORnÁ šKOlA ÚPiCe

zš ÚPiCe-lÁny

PRůleT
ÚleM
V sobotu 7. 2. 2015 pořádala naše škola 17. 
dětský karneval. přesto, že jsme se tímto 
datem trefili přesně do chřipkové epidemie, 
našlo se na dvě stě odvážlivců, kteří se téměř 
tři hodiny bavili tancem, zpěvem a různými 
soutěžemi. Všichni přítomní si domů od-
nášeli spoustu krásných cen, mezi kterými 
nechyběl ani tablet a mobilní telefon. děku-
jeme všem níže uvedeným sponzorům. Už 
dnes se těšíme na dětský karneval v pořadí 
již osmnáctý.

přehled přispěvatelů z Úpice: adam elek-
tro f. o., agentura Generali – paní Viková, 
autoopravna Baro, cukrárna Maratonstav, 
Česká spořitelna, drogerie teta, eldorádo 
– Ráj dobrodružství a her, Ge Money bank, 
chovatelské potřeby – paní součková, Jízdní 
kola – paní Bártová, Juta – a. s., Kadeřnictví 
– paní Břicháčková, Kadeřnictví – paní Mod-
rzewská, Keramika – paní Zaňková, Kouzlo 
barev a drogerie, Krkonošská lékárna s. r. o., 
lékárna dr. Max, Maso Kazda, n-sys s r. 
o., obchod potravinami toman - pan Josef 
Jansa, oblečení pro malé děti, osvětlovací 
technika – paní Hudá, opravna obuvi – pan 
Knap, paliva Zaňka, pan Josef středa, paní 
Hana Maternová, paní Helena Kábrtová, pa-
pírnictví – paní součková, papírnictví – paní 
Vodičková, penzion u Řezníčků, pneuservis 
– pan Čermák, prodejna pc – pan Kábrt, 
prodejna polských potravin, prodejny – vi-
etnamští obchodníci, Relax centrum, second 
hand anna, sklo porcelán – paní Melicharo-
vá, sklenářství – ing. Jaroslav Kostka, textil 
– paní Čepelková, textil – paní Urbancová, 
textil sos, tiskárna ofset, trafika – pan 
Rychlík, tonava a. s., Vinotéka Zs, Zlat-
nictví – paní Mádrová, Zverimex – paní Ja-
roušová, Železářství Melichar a další, kteří si 
nepřáli být jmenováni...
přehled přispěvatelů z jiných měst a obcí: 
Batňovice – pan Jaroslav Rosa; Česká skali-
ce - Wella; Mladé Buky – Grund a. s.; trut-
nov – siko koupelny; praha - sodexo s. r. o.; 
staré Hradiště – Jip, Východočeská a. s.; su-
chovršice: partis a. s.

Dana Teichmanová, zástupkyně ředitele
foto Vojtěch Jarý

zápis do první třídy
po zápisu do první třídy ZŠ Úpice-lány, při kterém předškoláky tentokráte přivítaly oblíbené 
postavy z televizních večerníčků, byly k základnímu vzdělávání přijaty děti s registračními 
čísly: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 32 
a 33. počítáme tedy s otevřením dvou menších prvních tříd. pozvánku na informativní schůz-
ku rodičů budoucích prvňáčků, která se uskuteční ve středu 27. května 2015 od 16 hodin, obdr-
ží rodiče v první polovině měsíce května.    Petr Kalousek, ředitel školy

Čas podávání přihlášek
na střední školy je za dveřmi
Kvapem se blíží čas, kdy žáci devátých ročníků budou odevzdávat přihlášky na střední školu. 
naše škola – Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice - by ráda představila každý 
ze tří oborů, které pro příští školní rok otevírá. tradičně otevíráme obor naší střední odbor-
né školy, a to je Veřejnosprávní činnost. na tento obor není nutné konat přijímací zkoušky. 
Uchazeči o studium budou hodnoceni na základě průměrného prospěchu za 1. a 2. pololetí 
8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku. přijímáme do průměru 2,5 a celkového počtu 30 uchaze-
čů. dalším oborem pro nadcházející školní rok je již tradiční obor gymnázium – čtyřleté. 
V minulém roce jsme zaznamenali nárůst počtu žáků, kteří k nám přistoupili z 9. ročníků 
z okolních škol. Uchazeči, kteří splňují podmínku průměru do 1,5 za 1. a 2. pololetí 8. ročníku  
a 1. pololetí 9. ročníku, budou přijati bez nutnosti konání přijímacích zkoušek. ostatní uchazeči 
budou konat přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka. standardním oborem, který 
každoročně otevíráme, je gymnázium – osmileté. Uchazeči, kteří splňují podmínku průměru 
do 1,5 za 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku, budou přijati bez nutnosti konání 
přijímacích zkoušek stejně, jako tomu je u přijímacích zkoušek na obor Gymnázium čtyřleté. 
Uchazeči s průměrem horším než 1,5 budou konat přijímací zkoušky z matematiky a českého 
jazyka. V případě zájmu o studium na naší škole je třeba zaslat, nebo osobně odevzdat řád-
ně vyplněnou přihlášku ke studiu na střední škole, a to nejpozději do 15. března 2015. první 
kolo přijímacího řízení je stanoveno na 22. a 23. dubna 2015. Bližší informace o nabízených 
oborech a dalších podrobnostech (včetně vzorových přihlášek) týkajících se přijímacího řízení 
naleznete na našich webových stránkách na adrese www.gymsos-upice.cz. Budeme se těšit 
na všechny zájemce o studium.

Mgr. Jan Nývlt (výchovný poradce), MěG a SOŠ Úpice

Chill-out zone
dne 5. 1. 2015, první den školy po vánočních prázdninách, byla otevřena klubovna pro stu-
denty s názvem chill-out zone. projevila se tak opět originalita Městského gymnázia a střední 
odborné školy Úpice. díky nápadu paní učitelky anglického jazyka petry nývltové byla zrea-
lizována v nevyužité učebně pro studenty školy.

Učebna dnes slouží studentům jako místo, kde se mohou scházet se svými kamarády nejen 
k zábavě a seznamování, ale také k diskuzím, studiu a v blízké době k zasedání školního par-
lamentu. V chill-out zone se také příjemně čte, svačí a odpočívá. Místnost je středně velká, 
vyzdobená fotografiemi žáků, odbornými nástěnkami. největší ohlasy získává výzdoba trut-
novského umělce, sprejera pavla Mifka. Graffiti a malba dělají vzhled klubovny neobyčejně 
výjimečným, mladé generaci velmi blízkým. pro velký úspěch škola plánuje další spolupráci 
s tímto umělcem. Vybavena je projektorem, rádiem, dvěma dlouhými řadami stolů, pohodlným 
gaučem a várnicí s čajem, která je jedním z dalších projektů školy – „pitný režim studentů“. 
Klubovna se žákům velmi zalíbila a získává si stále větší oblibu mezi studenty. 

děkujeme paní učitelce za její skvělý nápad a doufáme, že školu čekají další tak výborné 
projekty od našich učitelů, kteří tyto projekty vytváří převážně ve svém volnu, a dělají tak ma-
ximum pro příjemnou atmosféru v naší škole.

David Jarkovský, oktáva

Úpické gymnázium obhájilo zlato
a přidalo bronz
Již potřetí za sebou slaví gymnázium zlatou medaili v okresním kole olympiády v německém 
jazyce. tentokrát nejvyšší metu vybojovala šárka levinská z třídy kvarta, barbora šrůtková 
z téže třídy skončila na bronzové příčce. dívky prokázaly své jazykové znalosti při poslechu, 
řešení kvízu a rozhovoru s porotou. oběma patří velký dík a Šárce držíme pěsti v krajském 
kole. 

Mgr. Hana Levinská, Městské gymnázium a SOŠ Úpice
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zuš A. M. buxton Úpice
taneČnÍ oBoR

 pořádá

24. taneční akademii
5. a 6. března 2015

divadlo a. Jiráska Úpice
začátek pořadu vždy v 17 hodin 

vstupné dospělí 50 Kč, děti 20 Kč 
předprodej paní Toholová

Výborný výsledek 
v okresním kole
6. února 2015 se konalo okresní kolo olym-
piády z českého jazyka. soutěž má tradičně 
dvě části - jako první řeší žáci úkoly z jazyka, 
ve druhé půli píší slohovou práci na zadané 
téma. Velkou radost nám udělala studentka 
oktávy Michaela Kadaníková, která získala 
2. místo a bude nás reprezentovat v krajském 
kole. Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů.

Mgr. Hana Levinská,
Městské gymnázium a SOŠ Úpice

Poděkování školám
Vážení čtenáři Úpických novin,
ráda bych tímto poděkovala školám ZŠ Úpi-
ce lány a Gymnáziu a soŠ Úpice za mož-
nost provést mezi jejími žáky ve věku 13–15 
let průzkum na téma volby strategie poro-
zumění neznámým slovům (např. jak žáci 
porozumí starším slovům jako jsou „fortel“, 
„jalový“ nebo „lepý“). díky laskavosti obou 
škol jsem získala data pro svou diplomovou 
práci a mohla předběžné výsledky prezento-
vat i na mezinárodní konferenci Global edu-
cation conference 2014 (zkrácený odkaz na 
abstrakt: http://goo.gl/a1Hfnq a na záznam 
prezentace: http://goo.gl/Kpxi1c). 

chtěla bych tedy tímto vyjádřit mé velké 
poděkování vedením škol i učitelům, kteří 
mi věnovali čas a „propůjčili“ na průzkum 
své žáky. s přáním úspěšné druhé poloviny 
školního roku mnohokrát děkuje

Hana Šustková

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

MARSYAS
KULTURA

Astronomické informace
slunce vstupuje 20. března ve 23 h 44 min do znamení Berana. nastává jarní rovnodennost, 
začíná astronomické jaro. 
Měsíc je 5. 3. v úplňku, 13. 3. v poslední čtvrti, 20. 3. v novu, 27. 3. v první čtvrti. odzemím 
prochází 5. března (ve vzdálenosti 406 tisíc km od Země), přízemím 19. března (358 tisíc km). 
přiblížení Měsíce s planetami, tzv. konjunkce, nastávají 3. a 30. 3. (s Jupiterem, poblíž můžeme 
vyhledat také hvězdokupu Jesličky), 12. 3. (se saturnem), 22. 3. (s Marsem a Venuší). 
Viditelnost planet: Merkur je nepozorovatelný. na večerní obloze září nízko nad západem na-
červenalý Mars a také nejjasnější planeta, Venuše. Jupiter je viditelný celou noc, saturn vychá-
zí kolem půlnoci. 
Zajímavé úkazy:
– přelety nejjasnějšího umělého kosmického tělesa na obloze, Mezinárodní vesmírné stanice 
 iss, budou z našeho území viditelné od 12. března.
– 20. března dopoledne nastává vzácný úkaz – úplné zatmění slunce. Z našeho území bude 
 viditelné jako částečné, největší zakrytí slunečního kotouče nastane v 10 hodin 48 minut.
– 29. března se u nás zavádí letní čas: ve dvě hodiny středoevropského času se ručičky hodinek 

posunou o jednu hodinu dopředu, na třetí hodinu letního času. letní čas skončí poslední 
neděli v říjnu.

Více informací o úkazech a akcích hvězdárny v březnu najdete na internetových stránkách 
hvězdárny s adresou www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpice

Městské muzeum a galerie J. W. Mezerové
VeRnisÁŽ VÝstaVy
pátek 6. 3. 2015, 17:00

S DůVĚROu ObRAŤTe Se nA nAši FiRMu!
aneb ReKlAMA Ve STARé ÚPiCi
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové zve na výstavu věnovanou reklamě ve 20.-40. 
letech 20. století. přijďte se ponořit do poezie reklamy na papírových plakátech, inzerátech 
a malovaných sklíčkách, která promítal biograf světozor. přijďte se jejich prostřednictvím tou-
lat starou Úpicí!
Vernisáž se koná v pátek 6. 3. od 17 hodin. Výstava je přístupná do 12. 4. 2015.

pŘednÁŠKy

Konec ii. světové války a úpické muzeum
Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na cyklus akcí věnovaných 70. výročí skončení 
ii. světové války. V jeho rámci se uskuteční několik přednášek a velká výstava „1945. Hledání 
zmizelé Úpice iii“. těšit se můžete nejen na dokumentární fotografie z depozitáře městského 
muzea, ale také na jedinečný soubor snímků ze staré Radče, který bude veřejnosti představen 
úplně poprvé. Mezi přednášejícími budeme mít tu čest uvítat i hosta z prahy – 27. 4. přijede 
přednášet Jiří padevět, ředitel nakladatelství academia a autor úspěšných historických „prů-
vodců“ (ocenění Magnesia litera 2014), který k letošnímu výročí vydává knihu „Krvavé finále. 
Jaro 1945 v českých zemích“.

první přednáška proběhne již v březnu: pondělí 16. 3. 2015, 17:00

70. let od skončení ii. světové války:
Konec ii. světové války na Úpicku
Městské muzeum zve na přednášku věnovanou posledním měsícům ii. světové války v našem 
regionu. přednáška se koná v rámci cyklu akcí věnovaných 70. výročí ukončení druhého světo-
vého konfliktu. přednáší Bc. Josef cabadaj.

tVŮRČÍ dÍlniČKa
sobota 28. 3. 2015, 13:00–17:00

PřiJDe JARO, PřiJDe
Městské muzeum zve na tvůrčí jarní dílničku pro velké i malé. přijďte strávit příjemné odpole-
dne při výrobě jarních dekorací z papíru a dalších materiálů! těšíme se na Vás.
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Aktuální jízdní řády – vybraná autobusová spojení. Pokračování v dalším čísle. (převzato z portálu iDOS)

640376 Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-Trutnov Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 265, mob.602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-
nad-orlici/, csaduo@csaduo.cz (spoj 9)
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, csaduo@csaduo.cz 
(spoje 1-7,13-111)
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

26 jede také 31.12.14, nejede 25.12.14, 1.1.15
28 jede také 31.12.14, nejede 24.12.14
30 jede také 31.12.14
31 nejede 31.12.14

38 jede také 25.12.14, 26.12.14, 28.12.14, 1.1.15, 5.4.15, 1.5.15, 8.5.15, 5.7.15, 27.9.15
42 nejede od 22.12.14 do 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15
62 nejede od 22.12.14 do 2.1.15, od 30.1.15 do 6.2.15, od 2.4.15 do 3.4.15, od 1.7.15 do 31.8.15, od 

29.10.15 do 30.10.15

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
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640376 Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-Trutnov Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 265, mob.602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-
nad-orlici/, csaduo@csaduo.cz (spoj 12)
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, csaduo@csaduo.cz 
(spoje 2-10,14-108)
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31

MHD............................Trutnov,,aut.nádr.
MHD.................................Trutnov,,žel.st.
MHD................................Trutnov,,Polská
MHD...............................Trutnov,,čerp.st.
MHD.........................Trutnov,,Náchodská
MHD........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD...........................Trutnov,Poříčí,záv.
MHD.........................Trutnov,Poříčí,nám.
MHD.........................Trutnov,Poříčí,škola
MHD..................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD........................Trutnov,Poříčí,Porfix

...............................Trutnov,Poříčí,ACHP
................................Trutnov,Bohuslavice

..................Trutnov,Bohuslavice,Adamov
..................................Suchovršice,Lhotka
..................................Suchovršice,,žel.st.

.....................................Suchovršice,,záv.
MHD.................................Trutnov,,u kina
MHD...........................Trutnov,,Na Struze

......................Trutnov,Starý Rokytník,háj.
..................Trutnov,Starý Rokytník,ČSSS

...................Trutnov,Starý Rokytník,střed
.................Trutnov,Starý Rokytník,školka

..............Trutnov,Starý Rokytník,hospoda
....................................Úpice,Radeč,rozc.

...............................Úpice,Radeč,Jednota
..........................................Úpice,,Podrač

......................................Úpice,,Revoluční
..........................................Úpice,Veselka

............................Úpice,,most F.L.Riegra

...............................Úpice,,most II.odboje

..........................................Úpice,Sychrov
..................................Batňovice,,Na Mýtě

..........................Batňovice,,pod kostelem
...........................Velké Svatoňovice,Valy

.......................Malé Svatoňovice,,Polytex
.........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

...........................Velké Svatoňovice,Valy
........................................Batňovice,,ObÚ

........................Batňovice,,pod Verpánem
...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

106

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

100
6+
26

056
066

086
106
136
146
156
166
186
226
246
256
276

306

346
366
386
396

416
436
446
456

476
506
526
536
556

576

8
X
31

057
067

087
107
137
147
157
167
187
227
247
257
277

307

347
367
387
397

417
437
447
457

477
507
527
537
557

577

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
X
31

059
069

089
109
139
149
159
169
189
229
259
279
299

309

349
369
389
399

419
439
449
459

459

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104
6+
30

0510
0610

0810
1010
1310
1410
1510
1610
1810
2210
2410
2510
2710

3010

3410
3610
3810
3910

4110
4310
4410
4510

4710
5010
5210
5310
5510

5710

12
X
31

0513
0613

0813
1013
1313
1413
1513
1613
1813
2213
2413
2513
2713

3013

3413
3613
3813
3913

4113
4313
4413
4513

4713
5013
5213
5313
5513

5713

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106
6+
30

0514
0614

0814
1014
1314
1414
1514
1614
1814
2214
2414
2514
2714

3014

3414
3614
3814
3914

4114
4314
4414
4514

4714
5014
5214
5314
5514

5714

14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

5014

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
42

3515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

18
X
31

0517
0617

0817
1017
1317
1417
1517
1617
1817
2217
2417
2517
2717

3017

3417
3617
3817
3917

4117
4317
4417
4517

4517

102
6+
28

0518
0618

0818
1018
1318
1418
1518
1618
1818
2218
2418
2518
2718

3018

3418
3618
3818
3918

4118
4318
4418
4518

4718
5018
5218
5318
5518

5718

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

5519

108

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

26
X
31

2522
2622
2722
2822
2922
3022
3122
3322
3422
3522
3722
3822
4022
4322
4522
4622
4822

5022
5122
5322

5522
5622
5822
5922
0123
0223
0423
0623
0823
0923
1023
1123

1223

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 26.11.2014

opačný směr – pokračování

km

26
27
28
29
29
30
31
31
32

32

21
22
23
24
24
25
26
26
27

27

28

29
30
32
32
33
34
35
36
37
38

21
22
23
24
24
25
26
26
27

27

28
29
30
31
31

32
33

35
36
37
38

23

25

26

27
28
30
30
31
32
33
34
35
36

TPZ
340
424
424
424
343
343
343
343
340
340

340

340
340
340
342
342
342
342
342
342
340
342
342
342
342
341
341
341
300
300

Tč
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21

20

19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
.....................Červený Kostelec,,Textonia

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

........................Červený Kostelec,,Bedna
............................Červený Kostelec,,kino

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.....................................................Zábrodí

..........................................Zábrodí,,LIGO
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec

...........................Horní Radechová,,rozc.
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov

MHD.................................Náchod,,aut.st.
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108
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24
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5920
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0321
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

24 nejede 24.12.14
26 jede také 31.12.14, nejede 25.12.14, 1.1.15
28 jede také 31.12.14, nejede 24.12.14

30 jede také 31.12.14
31 nejede 31.12.14
42 nejede od 22.12.14 do 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 26.11.2014



10 ÚPICKÉ NOVINY / březen 2015

640125 (IREDO 300) Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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399
419
429
449
459
469
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509

529
559
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1010
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km

0
1
2
3

5
6
6
7
7
8
9

10

11

12

13
14
15

16

17
18
18
19
20
21

22

22
23

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11

12

13

14
15
16

17

18
19
19
20
21
22

23

23
24

TPZ

H300
H300
H341
H341
H341
H342
H342
H342
H342
H340
H342
H342
H342
H342
H342
H342
H340
H340
H340

H340

H340
H340
H343
H343
H343
H343
H424
H424
H424
H340

H340

H340
H340
H424

H424

H424
H423
H423
H423
H423
H420

H420

H420
H420

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31

32
33
34

35

36
37
38
39
40
41

42

43
44

MHD.................................Náchod,,aut.st.
...........................................Náchod,Plhov

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

..............................Dolní Radechová,,lom
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

...........................Horní Radechová,,rozc.
......................Horní Radechová,,hostinec

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

..........................................Zábrodí,,LIGO
.....................................................Zábrodí

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
............................Červený Kostelec,,kino

........................Červený Kostelec,,Bedna

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

.....................Červený Kostelec,,Textonia
................Červený Kostelec,,Kovovýroba

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.

.........................Červený Kostelec,,žel.st.

...................Červený Kostelec,Lhota,křiž.
.............Červený Kostelec,,U Devíti křížů

..............................Rtyně v Podkr.,,V aleji

..............................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...........................Rtyně v Podkr.,,u mlýna
........................Batňovice,,pod Verpánem

........................................Batňovice,,ObÚ
..........................Batňovice,,pod kostelem

..................................Batňovice,,Na Mýtě
..........................................Úpice,Sychrov

...............................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,most F.L.Riegra
..........................................Úpice,Veselka
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X
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355
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265
255
235
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X
22

407
377
357
337

317
297

277
267
257
237
227

207

187

167

147
127
107
087

087
057
037
017
596
576
556
536

526
516
506
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...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

22 nejede od 22.12.14 do 2.1.15 43 jede od 22.12.14 do 30.12.14, 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014

660251 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 533 737, www.audis.cz, info@audis.cz
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005
025
045
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085
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125
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3
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31

355

365
385
395
415
435
455
475

475
505
525
545
565
575

595
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016
036
046
066
076
086

116
136

156
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007
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359

389
409
419
439
459
479
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519
539
559
569
579
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0010

0210
0410
0510
0810
0910
1010

1310
1510

1710

2010
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31

3512

3812
4012
4112
4312
4512
4712
4912

4912
5112
5312
5512
5612
5712

5812

0013

0213
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0913
1013
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1513

1713

2013
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0016
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0916

1016
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1516

1716

2016
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4016
4116
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5116
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71 jede od 22.12.14 do 30.12.14, 2.1.15, 30.1.15, od 16.2.15 do 20.2.15, od 2.4.15 do 3.4.15, od 1.7.15 do 
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B na spoj 5 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 2 linky 660253 do žel.st. a do Žernova
B na spoj 13 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 4 linky 660253 do žel.st. a do Žernova

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014
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690340 (IREDO 423) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé 
Svatoňovice,Odolov

Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.14
28 jede také 31.12.14, nejede 24.12.14
30 jede také 31.12.14
31 nejede 31.12.14

61 nejede od 22.12.14 do 2.1.15, 30.1.15, od 16.2.15 do 20.2.15, od 2.4.15 do 3.4.15, od 1.7.15 do 31.8.15, 
od 29.10.15 do 30.10.15

B na spoj navazuje v zastávce Velké Svatoňovice,Valy spoj 1 linky 690360 do Velkých Svatoňovic a Úpice
IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014

690340 (IREDO 423) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé 
Svatoňovice,Odolov

Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
opačný směr
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..............................Batňovice,,pod kostelem

......................................Batňovice,,Na Mýtě
..............................................Úpice,Sychrov
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.14
28 jede také 31.12.14, nejede 24.12.14
30 jede také 31.12.14
31 nejede 31.12.14
42 nejede od 22.12.14 do 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15
43 jede od 22.12.14 do 30.12.14, 2.1.15, od 1.7.15 do 31.8.15
71 jede od 22.12.14 do 30.12.14, 2.1.15, 30.1.15, od 16.2.15 do 20.2.15, od 2.4.15 do 3.4.15, od 1.7.15 do 

31.8.15, od 29.10.15 do 30.10.15

B na spoj 4 navazuje v zastávce Rtyně v Podkr.,aut.st. spoj 14 linky 690320 do Úpice a Trutnova
B na spoj 102 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 102 linky 690310 do Suchovršic a Trutnova
B na spoj 104 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 104 linky 690310 do Suchovršic a Trutnova
B na spoj 106 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 108 linky 690310 do Suchovršic a Trutnova
B na spoj 112 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 110 linky 690310 do Suchovršic a Trutnova
B na spoj 118 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 112 linky 690310 do Suchovršic a Trutnova
IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014
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690360 (IREDO 424) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Velké 
Svatoňovice-Trutnov

Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
31

105
115

135
155
165
185
205
215
235

255
275
285
295
315
335
355
365

395
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

...

...
X
31

389
409
429
449
469
489
499
509

559
579
589
0010
0210
0410
0610
0810
1110
1410
1610
1810

2010
2210
2310
2410
2510
2710
2910
3110
3210
3310
3410
3510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
31

2512
2612

2812
3012
3212
3412
3612
3712
3812

3912
4112
4212
4412
4512
4712
4812
5012
5212
5412

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

X
61

3015
3215
3415
3615
3815
4015
4315
4615
4815
5015
5215
5415
5615
5815
0016
0216
0516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
2
2

3
4
5
6
6
7

8

9
10
11
12
13
13
14

15

0
0

1
2
3
4

4
5
6
7
7
8
9

10
11
13

14
15
16
16
17
17
18
18
19
19
20
20

0
0

1
2
3
4
4
5

6

7
8
9

10
11
11
12
13
14
15
17
19
20
21
22
24
25
25

0
0

1
2
3
4

4
5
6
7
7
8
9

10
11
13
15
16
17
18
20
21
21

0
1
2
3
4
4
5

6

7
8
9

10
11
11
12
13
14
15
17

18
19
20
20
21
21
22
22
23
23
24
24

0
1

1
2
3
4
4
5

6

7
8
9

10
11
11
12

13

0
1

1
2
3
4
4
5

6

7
8
9

10
11
11
12
13
14
15
17
19
21
22
23
24
25
25

TPZ

H421
H421
H420
H420
H420
H420
H420
H423
H423
H425
H426

H426

H426
H425
H425
H425
H425
H425
H408
H408
H408
H408
H401
H401
H421
H421
H421
H420
H420
H420
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400
H400

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

................Suchovršice,,hasičská zbrojnice
.......................................Suchovršice,,záv.
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........................................Úpice,,Revoluční
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............................................Úpice,Sychrov
....................................Batňovice,,Na Mýtě

............................Batňovice,,pod kostelem
.............................Velké Svatoňovice,Valy

.........................Malé Svatoňovice,,Polytex

...........................Malé Svatoňovice,,žel.st.

.........................Malé Svatoňovice,,Polytex
.............................Velké Svatoňovice,Valy

...................Velké Svatoňovice,,u pomníku
...........................Velké Svatoňovice,,škola

............Velké Svatoňovice,,pod kopečkem
..........................Velké Svatoňovice,,žel.st.

.........Velké Svatoňovice,Markouš.,U buku
.......Velké Svatoňovice,Markouš.,prodejna

.............Velké Svatoňovice,Markouš.,rozc.
...Velké Svatoňovice,Markouš.,Sedmidomí
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MHD...........................Trutnov,Poříčí,škola
MHD...........................Trutnov,Poříčí,nám.
MHD.............................Trutnov,Poříčí,záv.
MHD.........................Trutnov,Poříčí,Ekvita
MHD...........................Trutnov,,Náchodská
MHD.................................Trutnov,,čerp.st.
MHD..................................Trutnov,,Polská
MHD...................................Trutnov,,žel.st.
MHD..............................Trutnov,,aut.nádr.
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X jede v pracovních dnech

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

20 nejede od 29.12.14 do 2.1.15
31 nejede 31.12.14

61 nejede od 22.12.14 do 2.1.15, 30.1.15, od 16.2.15 do 20.2.15, od 2.4.15 do 3.4.15, od 1.7.15 do 31.8.15, 
od 29.10.15 do 30.10.15

IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014

690975 Úpice-Trutnov-Svoboda n.Úpou-Pec p.Sněžkou-Horní Malá Úpa Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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...............................Úpice,,most F.L.Riegra

............................................Úpice,Veselka
.......................................Suchovršice,,záv.

....................................Suchovršice,Lhotka
.....................Trutnov,Bohuslavice,Adamov

...................................Trutnov,Bohuslavice
MHD....................Trutnov,Poříčí,rozc.EPO
MHD............................Trutnov,Poříčí,nám.
MHD...........................Trutnov,,Náchodská
MHD..................................Trutnov,,Polská

MHD...............................Trutnov,,aut.nádr.

MHD...Trutnov,,Hor.Staré Město Zel.louka
MHD...Trutnov,,Hor.Staré Město rozc.Babí

............................Mladé Buky,,SPŠ a SOU
................................Mladé Buky,,Faltisova

.........................................Mladé Buky,,MŠ
..........................................Mladé Buky,,ZŠ

.............................Svoboda n.Úpou,,aut.st.

.........................Svoboda n.Úpou,,Maršov I
....................................Horní Maršov,,most

.......Horní Maršov,Temný Důl,Veselý výlet
....Horní Maršov,Temný Důl,odb.Malá Úpa
...Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Vavřincův Důl

.................Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.
............Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Tetřívek

...............................Pec p.Sněžkou,,aut.st.

............Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Tetřívek
.................Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám.

...Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,Vavřincův Důl
.....Horní Maršov,Temný Důl,křiž.Malá Úpa

...................Dolní Malá Úpa,,Spálený Mlýn
..............................Horní Malá Úpa,,u dolu

...............Horní Malá Úpa,,Pomezní Boudy
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
J spoj zastávkou projíždí

L spoj přepravuje jízdní kola MHD možnost přestupu na městskou hromadnou 
dopravu

50 jede od 30.5.15 do 28.9.15
54 jede také 3.9.15, 10.9.15, 17.9.15, 24.9.15, jede od 1.7.15 do 31.8.15

IDS všechny spoje jsou v systému integrované dopravy

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
Spoje jsou zajišťovány autobusem s přívěsem na přepravu jízdních kol. U jízdních kol může při upínání dojít k poškození laku kola a proto vybavte místa kontaktu s upínacím zařízením ochrannými prostředky. Jednotná cena 
za přepravu jízdního kola je 20,-

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014
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690240 Trutnov-Náchod-Rychnov n.K.-Svitavy-Brno Platí od 14.12.2014 do 12.12.2015

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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1
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14
15
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69
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85
89
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TPZ

H400
H400
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H420
H420
H423
H423
H424

H340

H342
H341

H300

H300
H330
H260
H250

H200

H203
H284
P903

P900

P900
P930

P800

P850
P855
P899

-
-

Tč

1
2
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6
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8
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10
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14
15
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18
19
20

21

22
23

24

25
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27
28
29

MHD.......................Trutnov,,aut.nádr.
MHD..........................Trutnov,,Polská
MHD....................Trutnov,Poříčí,nám.

....................................Úpice,Veselka
..........................Úpice,,most II.odboje

....................Batňovice,,pod kostelem
..................................Batňovice,,ObÚ

........................Rtyně v Podkr.,,aut.st.

...................Červený Kostelec,,aut.st.

................Horní Radechová,,hostinec
..........Dolní Radechová,,Obecní úřad

MHD...........................Náchod,,aut.st.

........................Náchod,,Okresní úřad
..........Nové Město n.Met.,,Na Rychtě

.......................Dobruška,,Laichterova
......................................Solnice,,nám.

................Rychnov n.Kněž.,,aut.nádr.

...................................Vamberk,,nám.
............................Potštejn,,odb.žel.st.

..........................Sopotnice,,pož.zbroj.

...........................Ústí n.Orl.,,aut.nádr.

............................Ústí n.Orl.,,žel.zast.
...Česká Třebová,,Terminál J.Pernera

................................Svitavy,,aut.nádr.

.........................Březová n.Svit.,,nám.
............Brněnec,Mor.Chrastová,pošta

..................................Letovice,,aut.st.
....................................Brno,,Husitská

..........................Brno,,ÚAN Zvonařka
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7 jede v neděli
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
R k jízdence je možné zakoupit místenku

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

36 jede také 6.4.15, 6.7.15, 28.9.15, nejede od 22.12.14 do 2.1.15, 5.4.15, 5.7.15, 27.9.15

Na lince platí po území IDS IREDO smluvní přepravní podmínky a tarify IREDO (zveřejněné na www.oredo.cz). V ostatních případech platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem OSNADO spol. s r.o. 
(zveřejněné na www.osnado.cz). Informace o všech tarifech a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici i ve vozidle na lince. Dětské kočárky, lyžařské vybavení a větší předměty se přepravují pouze v zavazadlovém 
prostoru autobusu, umožňuje-li to kapacita vozidla a nehrozí-li poškození ostatních zavazadel. Přednostně se přepravují cestující do vzdálenějších zastávek. Cestující s místenkou z výchozí zastávky ztrácí právo na své místo, 
neobsadí-li je 5 minut před odjezdem spoje.

R jízdenku s místenkou je možné zakoupit na www.idos.cz, www.amsbus.cz/arriva (ON-LINE prodej jízdenek / E-jízdenka) nebo v předprodejních kancelářích AMS

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5330.23518 24.11.2014

Kašpárek doktorem
loutkové představení

v neděli 1. března 2015 
v loutkovém divadle v Úpici,

začátek v 14 a 16 hod,
vstupné 25 Kč

začarovaný les
loutkové představení

v neděli 22. března 2015 
v loutkovém divadle v Úpici,

začátek v 14 a 16 hod,
 vstupné 25 Kč

ZŠ BČ Úpice,
Městské kulturní středisko Úpice

a televize Js
 vás zvou na pořad

Toulky
s Jiřím Menzelem

v sobotu 28. března 2015 v 18 hodin
  

Divadlo Aloise Jiráska
v Úpici 

Vstupné 150 Kč, v předprodeji 130 Kč 

předprodej v turistickém informačním
centru, tel.: 499 882 329

Hromadné objednávky na tel. 499 882 197

KuRz inTuiTiVníHO ViDĚní pro děti 
& PříMéHO VníMÁní pro dospělé

 proběhne podle metody Marka Komissarova
od 8. do 12. 4. 2015 v Úpici v hotelu Beránek. 

Bližší informace na tel: 732 905 113 nebo na emailu katkamasaze@atlas.cz

Divadlo A. Jiráska Úpice
18. 3. 2015 v 19:30 hodin 

VzTAHy
nA ÚROVni
divadelní společnost HÁta uvádí anglickou 
komedii edwarda taylora. Vztahy na úrovni je 
velmi svižná moderní komedie ze zákulisí vy-
soké politiky, která nevynechává ani milostný 
život mužů sedících na vlivných křeslech v ev-
ropské obchodní komisi. podle všeho by tyto 
vztahy měly být na vysoké úrovni, jenže-ouha!

obsazení:
sir clive parteridge: lukáš Vaculík
lady Gillian parteridge: ivana andrlová,
olga Želenská, Vlasta Žehrová
simon prout: Viktor limr
ernest Kibble: Martin sobotka, Martin Zounar
astrid: Monika absolonová, Kateřina Hrachovcová
luise Muller: Mahulena Bočanová,
adéla Gondíková, Vlasta Žehrová
Jacques Berri: pavel nečas, Zbyšek pantůček 

Vstupné: 320 Kč v předprodeji, 350 Kč na místě
Předprodej v turistickém informačním centru,
tel. 499 882 329
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březen – MĚSíC ČTenÁřů
Městská knihovna Úpice pro vás připravila tyto akce:

6. 3. 2015

Vínohrátky
– ochutnávka vína pro hravé dospělé. po koštu vína si vyzkoušíme stolní společenské 
 hry při lahvince dobrého moku.
– od 18.30 hodin, vstupné 80 Kč (je třeba se předem přihlásit)

9. 3. 2015

Klub her
– děti i dospělí si mohou přijít zahrát různé deskové hry (od 17 do 20 hodin)

10. 3. 2015

Dášeňka – klub dětských čtenářů
– zveme všechny děti, které si chtějí popovídat, zahrát si nebo něco vytvářet
– od 14.30 do 16 hodin - dětské oddělení MěK Úpice

18. 3. 2015

Čapkové v období Velké války
– přednáška dr. Karla Řeháka
– od 17 hodin, vstupné dobrovolné

24. 3. 2015

Tátové čtou dětem
– soutěžní setkání tatínků a dětí

27. 3. 2015

noc s H. Ch. Andersenem
– program pro děti ve věku 8–10 let
 (přihlášky v knihovně – pro aktivní dětské čtenáře)

nOVé KniHy V MĚSTSKé KniHOVnĚ
KniHy pRo dospělÉ
landsman, Dominik: Deníček moderního 
fotra aneb Proč by muži neměli mít děti
V sympaticky drsňácké a humorné výpově-
di moderního fotra se autor nebojí svěřit se 
s lecjakými trably a přináší výjimečný po-
hled současného muže na situace, které ob-
vykle zažívají spíše ženy.

Tsiolkas, Christos: barakuda 
Barakuda je román o snech a ztrátě iluzí, 
o přátelství a rodině. teprve když daniel 
ztratí úplně všechno, zjistí, co to zname-
ná být dobrým člověkem a co je zapotřebí 
k tomu, aby se jím stal.

bauer, Jan: Jihlavský zlý duch:
detektivní román z doby vlády Václava iV.
další z řady historických detektivek ze 
sklonku českého středověku. Rychtář protiva 
a mnich Blasius stojí před případem vraždí-
cího přízraku, který se objevil v královském 
horním městě Jihlavě.

Carmack, Cora: losing it
příběh zakázané lásky.

šichtařová, Markéta: lumpové a beránci 
duo erudovaných renomovaných ekonomů 
využívá svých profesionálních zkušeností 
v detektivním románu ze světa velkých pe-
něz, kde se ne vždy hraje podle pravidel.

Sharma, Robin S.:
Mnich, který prodal své ferrari
Jak dosáhnout šťastného života duchovní 
cestou - návody podle moudrosti indických 
mnichů.

Patterson, James: Posedlost 
alex cross je při vyšetřování třech vražd 
pod mimořádným tlakem a ani si nevšimne, 
že někdo si vzal na mušku i jeho...

grylls, bear: Příběhy skutečné odvahy: 
pravdivé příběhy o přežití a hrdinství, 
které utvářely můj život 
soubor skutečných příběhů neobyčejného 
hrdinství a vytrvalosti.

gibson, Rachel:
Sex, lži a rande přes internet
příběh úspěšné autorky detektivek, která si 
zápletky svých knih ověřuje sama na sobě 
a díky tomu se dostane do nečekaně nepří-
jemné situace.

Schweikert, ulrike: Vůně krve 
detektivní román s upírskými prvky.

lyle, D. P.: Hranice důvěry 
lékařský thriller zachycuje průběh vyšetřo-
vání únosu a vražd dvou dívek.

Hošková, blanka: láskobraní
Román pro ženy, odehrávající se v součas-
nosti ve vinařské oblasti moravských pavlo-
vic.

Probst, Jennifer: Manželská zkouška
erotická romance. Julietta spravuje rodinné 
pekařské impérium a marně hledá toho pra-
vého.

Seghers, Jan: nevěsta ve sněhu
německý detektivní román s komisařem Ro-
bertem Marthalerem, který tentokrát hledá 
vraha zubařky na vlastní pěst.

Krasemann, barbara: Dárky ze zahrádky
návody na dárky ze všeho, co zahrádka na-
bízí od jara do zimy.

evans, Suzanne: Machiavelli pro mámy: 
zásady úspěšné vladařky aneb Jak vycho-
vávat děti 
americká autorka vypráví o tom, jak se sna-
žila uplatnit myšlenky z Machiavelliho Vla-
daře při výchově vlastních dětí.

byrne, Rhonda: Hrdina
další z knih, které australská spisovatelka 
věnovala pozitivnímu myšlení a cestě k pl-
nému životu. obsahuje výpovědi úspěšných 
lidí současnosti, kteří komentují zdánlivě 
nepřekonatelné zkoušky, jež museli ve svém 
životě překonat.

boyle, Mark:
Muž, který se zřekl peněz a přežil
Zakladatel hnutí freeconomy nám sděluje 
své zážitky z doby, kdy žil bez peněz a růz-
ných vymožeností současné doby.
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šefčík, Jozef: začínáme včelařit
příručka je určena pro úplné začátečníky, 
kteří se rozhodli chovat včely.

Tráva: kompletní průvodce světem mari-
huany v medicíně, vědě, kultuře a politice 
Rozsáhlá kniha seznámí srozumitelnou for-
mou laiky i odbornou veřejnost s léčebnými 
i škodlivými účinky marihuany.

Hora-Hořejš, Petr:
Toulky českou minulostí. desátý díl
desátý díl oblíbených knih je věnován čty-
řem českým uměleckým osobnostem sklon-
ku 19. století.

Kyncl, Vojtěch: Stroje na smrt:
plynové vozy a nacistická technologie ko-
nečného řešení
odborná publikace se snaží podat fakta pod-
ložená svědectvím o existenci plynových 
vozů, které se měly stát vrcholem mobility 
a efektivnosti nacistického vyhlazovacího 
systému.

Francis-Cheung, Theresa: Spatříš svoje 
anděly: jak přilákat nebeské bytosti, které 
nás uzdravují, vedou a inspirují
autorka nabízí návod, jak přilákat nebeské 
bytosti, které nás uzdravují, vedou a inspi-
rují.

gueguen, Catherine: Cesta ke šťastnému 
dětství: empatická výchova ve světle nej-
novějších poznatků o mozku a emocionál-
ním vývoji dítěte
Knížka francouzské pediatričky nabízí nový 
pohled na výchovu opírající se jak o praktic-
ké zkušenosti lékařky a matky, tak o nejno-
vější vědecké poznatky v oblasti výzkumu 
mozku, jež zcela zpochybňují tradiční před-
stavy o výchově.

Jarošová, Andrea: Hory, má panenko
Radek Jaroš, autor knih dobývání nebe 
a Hory shora, je v současnosti nejznámějším 
českým horolezcem, který vystoupil na dva-
náct osmitisícových vrcholů čtyř kontinentů.

KniHy pRo děti a MlÁdeŽ
braunová, Petra: 3333 km k Jakubovi:
podle deníku Mirka Korbela 
Mirek dostane od svého táty, se kterým léta 
nežije, nečekanou a nevšední nabídku. dob-
rodružnou výpravu přes několik států, musí 
se však ujet 3333 km na kole. Mirek výzvu 
přijme. náročné a nepohodlné putování se 
nakonec pro bohémského otce i pubertálního 
syna stane zásadním zlomem v životě.

borůvková, Vendula: Annie & berlepsové 
třináctiletá annie jede na prázdniny za svou 
maminkou, která je pracovně v singapuru. 
na výpravě se k nim přidá vetřelec a když 
máma v džungli ztratí talisman od táty, vy-
dává se annie na svéráznou záchrannou vý-
pravu, při níž potká tajemné berlepsy a na-
vštíví místa, o nichž vždy snila.

bumbová, Stanislava: Cesta za Krásným 
ostrovem: pohádky loďky Matyldy
dobrodružství námořníka alfonze Kocábky 
a jeho kamarádů nás na jejich plavbě stude-
ným mořem zavedou na ostrov čarodějnic 
a poté na Krásný ostrov, z něhož se zatoulala 
do studeného moře mořská víla Jůlinka.

Walliams, David: Ďábelská zubařka
Malé děti večer před spaním schovají pod 
polštář mléčný zub pro zoubkovou vílu, 
a ráno – jaká hrůza! – pod ním najdou mrt-
vého slimáka, živého pavouka nebo stovky 
lezoucích odporných škvorů. a někdy i horší 
věci. Kdosi se tomu ďábelsky chechtá. ale 
kdo a k čemu potřebuje všechny ty zuby?

Dockrill, laura: Darcy burdocková
Veselé, originální a jiskřivě vtipné vyprávění 
ze života jedné neobyčejně obyčejné anglické 
holčičky.

Cohn, Rachel: Dash & lily: kniha přání
lily zanechala chvíli před Vánoci červený 
zápisník plný výzev na poličce svého oblí-
beného knihkupectví a čeká, až někdo při-
jme nabídku ke hře. ale je dash ten pravý? 
nebo je jejich osudem vzájemně sdílet svoje 
sny a touhy jen na stránkách deníku, který 
na střídačku schovávají po celém vánočním 
new yorku?

Asquith, Ros:
Dopisy mimozemského školáka
Čtyřhlavý Čurifác přiletěl se svou rodinou 
na naši planetu, aby nás vylepšili. protože 
pozemšťané prý jsou nechutně oškliví a pří-
šerně hloupí.

Vebrová, Sandra: Ducháčkovic rodina 
aneb Strašidla mezi námi 
nechte se pozvat do tajemného světa duchů, 
nuda tam rozhodně nebude.

Stuart, S. D.: Dobrodružství Minecraftu. 
1. Povstání Herobrina
Krátký sci-fi román, který sleduje osudy 
dvojčat Joshe a andrého na cestách po nej-
temnějších zákoutích kostičkovaného světa.

Reid, Carmen:
nová holka @ Tajnosti v dívčí škole
Ginnina matka se rozhodne zkrotit svoji 
vzpurnou dceru tím, že ji pošle do stejné dív-
čí internátní školy, kterou kdysi sama navště-
vovala. podaří se tam Gine přežít?

Hucklesby, Jill: ztracený ježeček
Malá Bibi najde na zahradě opuštěného je-
žečka, předá ho s rodiči do záchranné sta-
nice. Brzy se jí však po něm začne stýskat...

březinová, ivona: Útěk Kryšpína n.
Kryšpín je prima, trochu plachý kluk. Kvůli 
poruše sluchu nosí sluchadla a některé zvuky, 
které jsou pro zdravého člověka samozřejmé, 
neslyší. Žije tak v maličko odlišném světě. 
do kolektivu Kryšpín moc nezapadá. Kluci 
ze třídy brzy vycítili jeho zranitelnost a ubli-
žují mu. Zpočátku víceméně nevinné útoky 
se na škole v přírodě změní v opravdovou 
šikanu. Kryšpín nakonec tlak okolí nevydrží 
a jedné noci z horské ubytovny uteče...

leach, Pam: gumičkování:
náramky, náušnice a přívěsky z gumiček
skvělé návrhy na náramky, náušnice a pří-
věsky z gumiček.

Sodomka, Martin:
Jak si postavit motorku
tři kamarádi, odvážní cestovatelé a kutilové 
- krysák arny, vrabčák Zíla a žabák Kristián 
- se tentokrát pouštějí do stavby motorky. pro 
vás je to možnost pochopit, jak je motorka 
sestrojena a jak funguje.

Wheatley, Abigail:
Kluci, dneska vařím já!
Více než 40 jednoduchých receptů pro kluky, 
od vajíček natvrdo až po pečené kuře.

Curto, Rosa María:
nauč se tvořit prstové maňásky a zvířátka 
na statku
s touto názornou příručkou se děti zábavnou 
formou krok za krokem naučí vyrábět veselé 
postavičky z papíru.

bull, Jane: Panenky pro šikulky
nápadité předlohy a krásné vzory na výrobu 
panenek, které se povedou všem!

Küntzel, Karolin: Prima máma, prima 
dcera: bavíme se do večera
tato knížka nabízí zajímavé a neobvyklé 
tipy, jak si máma se svou dcerou mohou spo-
lečně zorganizovat volný čas a čím se zaba-
vit.

Herodek, Martin:
Tablet pro úplné začátečníky
Uvažujete o koupi tabletu, hledáte zdroj in-
formací, jak jej efektivně používat? Vše po-
třebné najdete v knize. 

Ceceri, Kathy: Roboti:
objevte a postavte stroje budoucnosti
ponořte se do světa robotů a poznejte, z čeho 
se skládají, jak se pohybují, jak pracují nebo 
jak myslí. V 20 zábavných projektech si po-
stavíte své vlastní roboty a objevíte stroje 
budoucnosti.



16 ÚPICKÉ NOVINY / březen 2015

MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Klub zdraví Úpice
srdečně zve všechny zájemce na setkání 
s těmi, kteří usilují o zdravý životní styl 
a připouští, že v dobré partě to jde lépe.

 Hlavním tématem bude:

novinky v léčbě 
diabetu

lektor: MUdr. Marek ondráček
Kdy? středa 4. března 2015 v 18 h

Kde? společenské centrum Veselka,
Boženy němcové 830, Úpice – Veselka, 

tel.: 732 943 351
 
Je možné cukrovku vyléčit? Mohou pat-
řičné změny v oblasti životního stylu po-
moci v prevenci i léčbě diabetu? Je mož-
né předejít vzniku genetického problému 
nebo jej odstranit?

slyšíme stále znovu, že máme nadváhu 
a měli bychom více cvičit. Je toto sku-
tečný důvod, proč dnes statisíce lidí trpí 
cukrovkou? existují nějaké nové infor-
mace o důležitosti pohybu v prevenci 
i léčbě diabetu? podobné otázky může-
te položit internistovi a diabetologovi 
MUdr. odráčkovi.

 Jako vždy, můžeme ochutnat něco ze 
zdravé kuchyně. 

Těšíme se na vás! Vstup volný! 

Pozvánka do jarní přírody
Vážení přátelé turistiky, dovolte, abych vás pozval jménem odboru KČt Úpice na tradiční akci, 
kterou zahajujeme turistickou sezonu v Jestřebích horách a v celém Královéhradeckém kraji. 
tato akce „Bílá u Bílého“ se koná 4. 4. 2015 od 14.00 do 15.00 hodin, s tím, že pojízdný bufet 
bude v provozu již od 13.00 hodin. Zahájení bude zpestřeno vystoupením žáků ZUŠ Úpice. 
přijďte o Bílé sobotě k Bílému kůlu na panské cestě zahájit letošní turistickou sezónu. a proč 
právě sem? Má to 
svůj význam jak po-
lohou tak i historic-
ky. panská cesta byla 
postavena koncem 19. 
století jako význam-
ná obchodní cesta 
spojující náchodské 
panství s trutnovem 
a městy ve slezsku. 
Časem se toto místo 
stalo přirozenou kři-
žovatkou turistických 
cest, nacházející se 
pod nejvyšším vr-
cholkem Jestřebích 
hor Žaltmanem. od-
tud se můžeme vydat 
do všech koutů Jestřebích hor a jejich okolí, příznačně nazvaného Karlem Čapkem „Krakono-
šovou zahradou“. dovolte, abych nyní ocitoval několik slov, která o tomto kraji napsal Karel 
Čapek: „Krakonošova zahrada v užším smyslu je onen kraj, ono do tvrdé země zaryté údo-
lí Úpy, kolem něhož se rýsují veliké, svaté, pohádkové obrysy: sněžka, Kozí hřbet, Brendy, 
Žaltman, Hejšovina... potkáte tu černé, eratické balvany podobné modlám a permská půda je 
červená skoro jako krev. Z jara prýští ze skal a lesů stříbrná vlhkost, zurčí praménky a řítí se 
bystřiny a snad nikde na světě pak nevykvete tolik sasanek, tolik slziček, vřesu a mateřídouš-
ky, hořkého koření a vstavačů jako tam. tam je  les, ve kterém našli staré arabské peníze; tudy 
vedla Zemská stezka, tam nahoře, hochu, je hrad s polo zasutou hladomornou, tady ve skále 
dal kníže Břetislav hledati zlato a tady v tom travnatém dolci se propadl do země  celý klášter. 
tam tedy se otevřel tvému prvnímu okouzlení ráj světa. ten kraj jsi záhy prošel v údivu, ne-
nasycen, v překvapení a v sladké únavě, ustavičně  dojat a rozechvěn nad tím, co svět přináší 
chlapcům neznámého, nad jeho tajemností a krásou.“ toliko klasik a nyní něco málo současné-
ho. turisté a Jestřebí hory patří nerozlučně k sobě. počátky novodobé historie turistiky v regi-
onu jsou spjaty s Jestřebími horami, rozhlednou na Žaltmanu a osadou paseka. V osadě paseka 
pak významnou měrou k rozvoji turistiky přispěla Jestřebí bouda, kterou provozují již více 
jak 50 let úpičtí turisté ke spokojenosti turistické veřejnosti. toto místo se spolu s křižovatkou 
u Bílého kůlu, kde lesy české republiky postavily pěkné odpočívadlo, stalo centrem turistiky 
v regionu Jestřebích hor. dalším novým podnětem k vyšší návštěvnosti je na podzim loňského 
roku otevřená rozhledna „na Markoušovickém hřebeni“. Jaro v Jestřebích horách je kouzelné, 
přejme si jen pěkné počasí a vydejme se obdivovat koberce chráněných bledulí. celá akce bude 
zakončena večerní maškarní merendou na Jestřebí boudě. do jarní přírody a na večerní zába-
vu vás zvou pořadatelé z KČt Úpice.             Vořechovský Miroslav, předseda KČT Úpice

zahrádkáři informují
Jaro již nám konečně klepe na dveře a sluníčko nás snad občas rozveselí. sazeničky za okny 
nedočkavě vystrkují své lístečky a zahrádkáři začínají ožívat.

 sezóna plesů pomalu končí, i ten zahrádkářský. doufáme, že účastníci byli spokojeni a za-
chovají nám svou přízeň. náš dík patří těmto sponzorům, kteří nám svými dary pomohli zpes-
třit tombolu: Maratonstav, Velkon, Vetim, textil Mája, Minipizzerie, Relax centrum, prodejna 
Vietnam, nástrojárna, Zahradnictví Škoda, Kola Bárta, ligars, lékárna dr. Max, Krkonošská 
lékárna, spořitelna, Renew cZ, Melicharová sklo, textil suchánková, adam, Hračky Komár, 
Hračky těmínová, Mádrová, Maso Kazda, Zaňková, papírnictví Vodičková, Zaňka, Kubí-
ček, Kábrt počítače, Urbancová, Hudá, Škrabal, Květiny náměstí, Melichar, součková, turek, 
Šmoulinka, Kult, Čermáková, MUdr. Kunčar, Šrůtková, Marelovi, dufková, lantová, olej-
ník, Kouzlo barev, Generalli.

V tomto roce chceme uspořádat výstavu květin, ovoce a zeleniny. Uvítáme od všech našich 
členů jejich výpěstky, se kterými se mohou zúčastnit výstavy.

Ještě připomínka: hnojiva a ochranné prostředky je možno objednat u přítele p. Kocuma 
do 15. 3. 2015.
Hodně zdaru a zdraví přeje výbor ČZs Úpice.

výbor ČZS Úpice, Josef Fingr
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Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

ÚPiCe CuP 2015
oddíl basketbalu při tJ sparta Úpice chystá na sobotu 28. března 2015 další košíkářský svá-
tek. V tělocvičně ZŠ Bří Čapků se od 8:30 hodin rozehraje už 24. ročník tradičního turnaje 
Úpice cup.

pokud byste se ho chtěli aktivně zúčastnit, neváhejte a pošlete přihlášku e-mailem na adre-
su: michaela.bejrova@centrum.cz. Uveďte název družstva a kontaktní osobu (jméno, příjmení, 
adresa, číslo telefonu) do 20. 3. 2015. do soutěže bude přijato prvních 12 přihlášených týmů. 
V družstvu mohou nastoupit maximálně dva muži, kteří vlastní licenci ČBF. toto omezení se 
nevztahuje na ženy a juniory do 18 let. na soupisce jednoho družstva může být po celý turnaj 
maximálně deset hráčů. Jeden zápas trvá 2x7 minut čistého času. Vítězný tým obdrží na je-
den rok putovní pohár a další pohár do stálého vlastnictví. první tři týmy obdrží věcné ceny. 
odměnu obdrží i nejlepší střelec, žena a nejsympatičtější účastník turnaje. Všechny celky ob-
drží účastnické diplomy. startovné činí 500 Kč. informace: MUdr. pavel Černý 603 261 485, 
Michaela Bejrová 604 167 489 (michaela.bejrova@centrum.cz). občerstvení bude již tradičně 
zajištěno po celý den.   Petr Kalousek, oddíl basketbalu při TJ Sparta Úpice

zimní běžecká liga vstoupila do druhé poloviny
středeční závod „Běh přes Vartu“ v Batňovicích byl jako tradičně ve sněhu. Zimní počasí ne-
odradilo závodníky ani v mládežnických kategoriích ani v dospělých. letošní ročník je stabil-
ně velmi dobře obsazován ve všech kategoriích. V Batňovicích čekaly závodníky dva okruhy 
přes Vartu. V kategorii mužů zvítězil Miroslav duch z aK lVK před Markem Kinclem z tJ 
Maratonstav Úpice. V kategorii žen zvítězila domácí Renata Hájková před Janou pechkovou, 
obě z tJ Maratonstav Úpice. na závodníky ještě čekají dva těžké závody – ve středu „svatoňo-
vické okruhy“, které mají poměrně velké převýšení a „Běh kolem Vízmburku v Havlovicích“. 
Kompletní výsledky najdete na www.maratonstav.cz.

zpráva o činnosti TJ Maratonstav za rok 
2014
24. sezóna naší tJ byla opět úspěšná jak po stránce závodnické, tak i organizátorské. Všechny 
akce nám vyšly pořadatelsky bez problémů, hodnocení závodníků bylo velmi dobré. na všech 
pohárových závodech vládla přátelská atmosféra. oslavili jsme jubileum – 40 let silvestrovské-
ho běhu a 30. ročník běhu Janské lázně – Černá hora.

tradiční Zimní běžecká liga byla velmi dobře obsazena a závodů se zúčastnilo celkem 903 
závodníků ve všech kategoriích. Úpická desítka, ve které startovalo 132 závodníků, byla vyvr-
cholením ZBl po stránce závodnické i organizátorské, byla spolu s dlouhými záhony součástí 
Východočeského běžeckého poháru. 

Závod v běhu do vrchu v Janských lázních spolu s doprovodnými běžeckými programy byl 
zorganizován bez jediné chybičky a připomínky.

Český pohár v běhu do vrchu byl všemi účastníky hodnocen velice dobře, je neustálý zájem 
o zvyšování závodů apod. V letošním roce se ho zúčastnilo 5039 startujících ve 43 závodech, 
což je průměr 118 závodníků na jeden závod. Byli jsme již podruhé vyhodnoceni mezi 10 nej-
lepšími organizátory běžeckých akcí v ČR.

Vyhodnocení a vyhlášení spojené s během dlouhými záhony i vyhodnocení ZBl bylo opět 
bez připomínek. Bylo doplněno vždy kulturním programem.

Mikulášský běh byl poprvé v Úpici a zahájil sezónu 2015. Byl opět velmi dobře obsazen, 
tratě dospělých i mládeže se líbily.

Kromě organizování akcí je hlavní náplní účast na závodech.
naši závodníci stáli na startu 245 závodů po celé evropě. Získali jsme 409 medailových umís-
tění (loni 389). nejcennější kovy jsme přivezli z Me vet., z Ms vet. a MČR. Velmi cenné jsou 
i výsledky našich běžců z tradičních zahraničních běhů.

nejvýraznější výsledky
Mistrovství ČR v maratónu: pechek petr – 1. místo, Mistrovství světa v běhu do vrchu v itálii: 
Matyášová-schorná pavla – 10. místo, Mistrovství světa vet. v běhu do vrchu v tefesu: paulů – 
2. místo, Mistrovství evropy v běhu do vrchu: Matyášová-schorná pavla – 15. místo
Mistrovství evropy veteránů v běhu do vrchu pl: paulů – 1. místo, Hájková Renata – 3. místo, 
družstvo: plecháček, pechek, Běžecký pohár Východních Čech: Javůrek Jiří, Vašíček Martin, 
eva Friebelová, Milan Jana, Kyncl Marek – stupně vítězů
Český pohár v běhu do vrchu: stupně vítězů – pechková Šárka, Miluška Vraštilová, Blanka 
paulů, Renata Hájková, petr pechek, František pechek, Jiří Javůrek

Karel Šklíba

gHAnA
středa 18. března 2015 – 18.00 hod.
kino na Rychtě – Rtyně v Podkrkonoší
vstupné 40 Kč
o tom, jak velký je slon na 30 metrů, 
o zlodějských opicích, o otrocích s černou 
kůží a otrokářích s černou duší...
cestopisná přednáška pracovníka správy 
Krkonošského národního parku ing. Mi-
chala skalky.

www.rtyne.cz

Pozvánky

Speciální dny Českého
rozhlasu Hradec Králové
Český rozhlas Hradec Králové připravil 
na celý rok 2015 pro posluchače speciální 
tématické dny, do kterých se může zapojit 
každý z vás!

Už třináctého března to bude den v po-
hybu z královéhradeckého veletrhu infotour 
a cykloturistika, o týden později, 20. března 
Meteoden z Českého hydrometeorologické-
ho ústavu nebo dvacátého sedmého března 
Černobílý den z Radiokavárny Českého roz-
hlasu Hradec Králové.

speciální dny nabídnou po celý den rozho-
vory, reportáže a soutěže, kterých se můžete 
zúčastnit i vy na naší rozhlasové emailové 
adrese studio.hradec@rozhlas.cz nebo tak, 
že přijmete mezi devátou a dvanáctou hodi-
nou pozvání do míst, odkud pro vás speciál-
ní dny vysíláme.

Každý pátek pak máte možnost přijít 
do naší rozhlasové Radiokavárny a být svěd-
ky živého vysílání pátečního Habaděje.

„nalaďte se s námi na správné pH – motto 
pátečního dopoledního Habaděje – péHáčka 
lady Klokočníkové!

od devíti do dvanácti hodin ve vysílání 
Českého rozhlasu Hradec Králové páteč-
ní Hosté, příjemná Hudba, porce Humoru, 
zkrátka poHoda, která k předvíkendovému 
času patří.

Páteční dopoledne je svým způsobem 
výjimečné – vysíláme z Radiokavárny v Ha-
vlíčkově ulici v Hradci Králové nebo ze zají-
mavých míst našeho kraje.

Buďte u toho s námi, jsme rádio vašeho 
kraje!
Český rozhlas Hradec Králové – frekvence 
90,5 FM, 95,3 FM pro Královéhradecko 
a 96,5 pro Rychnovsko!
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CHySTAné zMĚny V PříJMu PROgRAMů, O KTeRÝCH MOŽnÁ VůbeC neVíTe

Vážení uživatelé,
rádi bychom Vás informovali o trendech v příjmu tV signálu. V současné době se začíná diskutovat o přechodu z tzv. digitálního 
formátu dVB - t na dVB - t2. přestože se nejedná o rychlou změnu, probíhají již testy a pravděpodobně bude i rozdílný přístup 
v rychlosti zavedení nového systému u České televize a komerčních televizí.

tento přechod bude pro všechny uživatele tohoto formátu nepříjemnou změnou ve dvou základních rovinách.
   1.  Bude potřeba si pořídit nový set top box, nebo novou televizi s tímto typem tuneru. 
   2.  Velká část programů začne být kódována a začne za ně být vybírán poplatek.

naproti tomu formát používaný v sítích kabelových televizí (tzv. DVb – C) žádnou změnou procházet nemusí. to platí i pro 
kabelovou televizi nej tV, kde žádné změny v systému distribuce nejsou plánovány.

pro zákazníky kabelové televize se v digitálních nabídkách bude programová skladba i nadále rozšiřovat a budou přibývat další 
a další kanály, taktéž se bude rozšiřovat i počet kanálů ve vysokém rozlišení tzv. HDTV. V síti nadále zůstává i analogový sig-
nál, který lze využít na starší televizory, většinou druhé tV v domácnosti. analogová nabídka se již dále rozvíjet nebude a postup-
ně, v několika dalších letech se bude postupně vypínat v závislosti na využití našimi zákazníky. 

Formát DVbC, používaný v kabelových sítích, je standardizován a přijímač dVBc je obsažen v naprosté většině nových televiz-
ních přijímačů, což umožňuje ovládat vše jedním dálkovým ovladačem. 
Z toho jednoznačně vyplývá, že kabelová televize po kabelu je v současné době nejlepší řešení pro budoucí období. 

iPTV je nový způsob šíření TV signálu, který umožňuje další služby k sledování tV, jako například paUse, nahrávání všech 
programů, atd. iptV lze sledovat buď na klasických počítačích, tabletech nebo smartfonech. pro sledování iptV na klasické tele-
vizi je potřeba opět speciální set top box, který funguje pouze v síti daného operátora a nelze jej použít nikde jinde. 
Vzhledem k tomu, že technologie iptV byla na český trh uvedena teprve nedávno, nemá mnoho provozovatelů tohoto systému 
vyřešeny licenční podmínky a může lehce dojít k odpojení takového signálu.

Z tohoto pohledu se jeví poskytování televizního signálu po kabelové televizi jako jednoznačně nejlepší řešení, a to jak v sou-
časnosti, tak i do budoucna. 

Marius Marcolla, Obchodní ředitel společnosti Nej TV a.s.
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

1. neděle  18.00 hodin

HODinOVÝ MAnŽel
Čtyři plavci – hráči vodního póla se po prohraném zápase octnou na dně. ti 
zoufalci i na dně bazénu dokonce bydlí. aby se zachránili, zkusí provozovat 
pochybnou živnost „hodinový manžel“ a opravdu opravují domácnosti roz-
ličným dámám, ale jak se časem ukáže nejen domácnosti. co se kolem toho 
vyvine a jak na to zareagují jejich partnerky, sledujte v nové české komedii.

vstupné: 80 Kč, 100 min., české znění, mládeži přístupný

7. sobota  17.00 hodin

AniMÁČKy
pásmo nových českých animovaných filmů z dílny University tomáše Bati.

vstupné: 50 Kč, 60 min., české znění, mládeži přístupný

10. úterý  18.00 hodin

AnDĚlé VšeDníHO Dne
nový český film režisérky alice nellis, natočený podle románové předlohy 
Michala Viewegha, vypráví o dlouhým životem unavených manželích Karlo-
vi a Marii (Bolek polívka a Zuzana Bydžovská), kdy o nějaké jiskře nebo váš-
ni už léta nelze mluvit. pointa spočívá v tom, že Karel má za dvanáct hodin 
zemřít. proto na zem sestoupí čtveřice andělů, aby se s tím pokusila během 
tohoto časového ultimáta něco udělat.

vstupné: 80 Kč, 97 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

12. čtvrtek  18.00 hodin

CHlAPeCTVí
nový snímek, jenž nemá v dějinách kinematografie obdoby. nesmírně ta-
lentovaný a citlivý režisér Richard linklater natočil neobyčejně obyčejný 
příběh o dospívání jednoho kluka. Herec ellar coltrane se poprvé postavil 
před kameru, když mu bylo šest, a svou roli opustil o dvanáct let později. 
Revoluční metoda mohla dopadnout všelijak, ale diváci i kritici se vzácně 
shodují na tom, že výsledkem je ZÁZRaK, neuvěřitelný film o věcech, které 
všichni důvěrně známe.

vstupné: 80 Kč, 150 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

14. sobota  17.00 hodin

gARFielDůV FeSTiVAl HuMORu
nový animovaný film v české řeči. Garfield, dlouholetý šampión světového 
festivalu humoru a nejznámější, nejrozežranější a nejlínější kočka pod slun-
cem, a jeho kamarád odie se vydají hledat do začarovaného lesa svatý pohár 
chechtání. Během cesty plné překvapení, hádanek, vtipů a veselých postavi-
ček se Garfield bude učit, jak opravdově využít svůj komediální talent. Musí 
totiž vyhrát první cenu festivalu a získat zpět svou přítelkyni arlene.

vstupné: 50 Kč, 76 min., české znění, mládeži přístupný

17. úterý  18.00 hodin

DRÁKulA: neznÁMÁ legenDA
než se stal drákulou, byl Vladem iii., vládcem malé zemičky jménem tran-
sylvánie, která se krčila ve stínu mocné osmanské říše. aby porazil zlo a od-
vrátil nevyhnutelné, spojí se se zlem mnohem větším. stane se drákulou. 
nezničitelným démonem, který je schopný porážet obrovská vojska, ale který 
zároveň ztrácí ty, jež svým zoufalým aktem zachránil. své nejbližší.

vstupné: 80 Kč, 92 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

19. čtvrtek  18.00 hodin

Tři SRDCe
„nebezpečný milostný trojúhelník.“ prozářená noc francouzského provinč-
ního městečka vybízí k příjemné procházce a nezávazné konverzaci dvou do-
sud cizích lidí. Bylo by však škoda nevyužít této až neuvěřitelné harmonie, 
která mezi oběma panuje. ideální předehra pro další rendez-vous... Francouz-
ský film.    vstupné: 80 Kč, 106 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

21. sobota  17.00 hodin

PAST nA ŽRAlOKA
animovaný film pro celou rodinu. Malý bezstarostný rybí kluk se s rodiči 
přestěhuje na nový korálový útes. Jeho život se změní v okamžiku, kdy mu 
tátu a mámu chytí do rybářské sítě. od této chvíle se o sebe musí postarat 
úplně sám. naštěstí si na novém místě najde rychle spoustu kamarádů, se 
kterými vymýšlejí jednu lumpárnu za druhou. Jednoho dne ale spatří corde-
lii – tu nejkrásnější rybí slečnu, jakou kdy potkal. Zamiluje se. ale zdaleka 
není jediný, komu se cordelie líbí.

vstupné: 50 Kč, 77 min., české znění, mládeži přístupný

24. úterý  18.00 hodin

OČiSTA: AnARCHie
Zatímco první očistu bylo možné díky jejímu zasazení do interiéru jednoho 
domu označit za komorní thriller, pokračování je výpravnou akcí, která ne-
šetří napětím, brutalitou a nečekanými dějovými zvraty.

vstupné: 80 Kč, 98 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

26. čtvrtek  18.00 hodin

ViOleTTe
„Její tvorba byla odvážná a stala se inspirací pro mnoho generací spisovate-
lů.“ Violette leducová se z nemilované a přehlížené dívky stává uznávanou 
a obdivovanou spisovatelkou, jež ovlivnila další generace autorů. Violettina 
autobiografie la Bâtarde (1964) se pak stala doslova bestsellerem. Francouz-
ský film.

vstupné: 80 Kč, 130 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

29. neděle  17.00 hodin

šKATulÁCi
V sýrečkově není radno vycházet po setmění. Z podzemních doupat vylézají 
podivní tvorové zvaní Škatuláci, kteří kradou vše, co jim přijde do rukou. 
Jednou prý dokonce ukradli malého kluka! a právě tenhle ukradený klučina 
vám v dobrodružném a zábavném vyprávění prozradí, že to všechno jsou jen 
bohapusté lži a kecy v kleci. nový animovaný film pro celou rodinu.

vstupné: 50 Kč, 97 min., české znění, mládeži přístupný
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KALENDÁŘ

dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, hodiny, hodinky, 
nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, hračky, knihy, pohledy, min-
ce, odznaky, pivní lahve, sklo, porcelán a jiné. po tel. dohodě vás 
navštívím, učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží odkou-
pím. poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově.
tel.: 605 254 511

1. 3. ne
Kašpárek doktorem
loutkové divadlo, Úpice, 14 a 16 hodin

4. 3. st
novinky v léčbě diabetu
společenské centrum Veselka,Úpice, 18 hodin

4. 3. st
planetární setkání
(pozorování Venuše, Marsu a Uranu)
Hvězdárna v Úpici,  od 18 do 19 hodin

5. 3. Čt
Úplněk a kráter tycho (pozorování úplňkového Měsí-
ce s doprovodným programem)
Hvězdárna v Úpici, od 20 hodin

5.–6. 3.
Čt–pÁ

taneční akademie
divadlo a. Jiráska, Úpice, od 17 hodin

6. 3. pÁ
Vernisáž výstavy
„s důvěrou se obraťte na naši firmu“
Muzeum Úpice, 17 hodin

6. 3. pÁ
Vínohrátky
Knihovna Úpice, 18.30 hodin (pro přihlášené)

7. 3. so
společenské posezení s hudbou a tancem
u příležitosti MdŽ
Městský sál Úpice, od 14 hodin

9. 3. po
Klub deskových her
Městská knihovna, Úpice, 17–20.00 hodin

10. 3. Út
dášeňka – klub dětských čtenářů
Knihovna Úpice, 14.30 hod.

14. 3. so
Úpická laťka 
tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 9.00

16. 3. po
přednáška 70 let od skončení 2. sv. války:
konec 2. sv. války na Úpicku
Muzeum Úpice, 17 hodin

18. 3. st
Čapkové v období Velké války
Knihovna Úpice, 17 hodin

18. 3. st
Vztahy na úrovni
divadlo a. Jiráska, Úpice, 19.30 hod.

20. 3. pÁ
pozorování částečného zatmění slunce
Hvězdárna v Úpici, od 9 do 12 hodin

21. 3. so
den otevřených dveří u příležitosti
světového meteorologického dne
Hvězdárna v Úpici, začátek programu v 10 h.

22. 3. ne
Začarovaný les
loutkové divadlo, Úpice, 14 a 16 hodin

23. 3. po
indonésie – ostrovy mnoha tváří
společenské centrum Veselka, Úpice, 18 hodin

24. 3. Út
tátové čtou dětem
Knihovna Úpice, 17 hodin

25. 3. st
6. veřejné zasedání ZM Úpice
Městský sál, Úpice, 17 hod.

27. 3. pÁ
noc s H. ch. andersenem
Knihovna Úpice, od 18 hodin

28. 3. so
toulky s Jiřím Menzelem
divadlo a. Jiráska, Úpice, od 18.00

28. 3. so
Úpice cup – turnaj v basketbalu
tělocvična ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 8:30 hodin

28. 3. so
tvůrčí dílnička – přijde jaro, přijde
Muzeum Úpice, 13-17 hodin

31. 3. Út
Velikonoční tvořeníčko 
Jídelna ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 15.30


